
Viskaforsbygdens ortsråd - styrelsen 
Protokoll 2022.11.28 18.00-20.25 RYDBOHOLMS KYRKA 

Närvaro:	 Michael Flodhag, Ingvar Zachrisson, Jan Rosenberg, Lars Hermansson, Jan-Åke 	
	 	 Brorsson, Eva Kindvall Vinkvist,  Alf Carlsson, Mia Erixon, Johan Blomqvist, Peter 	
	 	 Sundell och Conny Hansson(t.o.m. punkt 7), Leif Kuusela, Hatoau Rashid, Monica 	
	 	 Haglund Borg och Anna-Lena Andersson (t.o.m. punkt 4), Lars Andreasson och 		
	 	 Bengt Sandell.


 1. Öppnande	Ordföranden öppnar mötet kl. 18.00 och inleder med en presentationsrunda.


2. Dagordning	Förslag till dagordning har varit utsänt och godkännes.


3. Laget runt	 Kinnarumma - Det rullar på. 

	 	 Seglora - Det har varit julmarknad i kyrkan, grötfest i hembygdsgården och och en 	
	 	 föreläsning av Lars Claesson.

	 	 Rydboholm - halvt vilande. Svårt att engagera personer. Basketkorg är uppsatt.

	 	 Svaneholm - Utegymmet klart, belysning uppe men ej inkopplad, markarbeten 	 	
	 	 återstår till våren, Spökvandring vid halloween (välbesökt), aktivitet för skolbarn en 	
	 	 fredag (mindre väl besökt).

	 	 Viskafors - Julmarknad kommande lördag (3/12).


4. Rydboholm	Då styrelsen, för dagen, förstärkts med representanter från Rydboholm	 	 	
	 	 inbjuder ordföranden dess att berätta om sitt arbete och sina framtidsplaner.  


	 	  Leif Kuusela och Hataou Rashid från Rydboholmsfastigheter berättar om sitt 	 	
	 	 engagemang sitt arbete med att utveckla fastigheten, ”med hjärtat i Rydboholm”. 	
	 	 Tankar finns att utveckla kulturarvet från textilindustrins början i Rydboholm - och i 	
	 	 Sverige , men även med att utveckla fastigheten för bostäder, kanske också med 	
	 	 kompletterande nybyggnad. 

	 	 Kontakter har tagits med  stadsantikvarie Fredrik Hjelm och bl.a. med Studentkåren 
	 	 vid Borås högskola. Planfrågor komplicerar bilden. I ett kortare tidsperspektiv kan 	
	 	 ”korttidsboende” vara aktuellt.

	 	 Man noterar att verksamheten på Sobacken ”spiller över” och skapar 	 	 	
	 	 begränsningar. En möjlighet kan vara att se Sobacken som en resurs för framtida 	
	 	 samverkan. Även ekonomin sätter gränser i dagsläget. 

	 	 Man vill att ortsrådet ska vara med och ”skapa kanaler” till beslutsfattare i 	 	
	 	 kommunen och även andra. Man vill att kommunen ska kunna bidra med idéer och 	
	 	 förslag.

	 	 Med detta vill man stora en process för att ”nystarta fastigheten”.


	 	 I den efterföljande diskussionen framförs bl.a.:

	 	 Det finns gamla planer från 70-talet om bostadsbyggande vid Kyrkbacken, som 		
	 	 kan dammas av.

	 	 Man bör arbeta med fastigheten i ett större sammanhang, där hela miljön 	 	
	 	 inkluderas. Gör ett ”industrikulturlandskap” i Rydboholm. Glöm inte 	 	 	
	 	 kulturnämnden. Bidrag bör kunna sökas på olika håll. Planfrågor viktiga.

	 	 Arbeta med att bygga en lokal identitet kring detta.

	 	 Föreningar och andra kan utnyttja lokaler.

	 	 Bostadsfrågan är viktig. Det är tänkbart att bygga nytt i anslutning.

	 	 Problemen kring lukt från Sobacken är mindre numera.


5. Julmarknad	Arrangeras på lördag 3 december kl. 10.00-14.00. Arrangemanget är övertaget från 
	 	 Viskaforhem. Lokala butiker är öppna. det blir shopping, lotterier m.fl. 	 	 	
	 	 arrangemang, modevisning, Borås Lucia, önskelista till tomten, julmusik mm.

	 	 Under hela tiden kan bidrag till Ukraina (kläder, mat och andra förnödenheter) 	 	
	 	 lämnas. Dessa kommer senare att via Göteborg köras till Ukraina omgående.


	 	 Maria presenterar budget för arrangemanget.




	 	 Scen, ljud och ljus m.m. beräknas kosta 18.700 kr. Hittills finansieras 3.200.


	 	 Styrelsen beslutar avsätta 20.000 kr för att täcka kostnaderna.


6. Jannes minut	 Det är många besökare på fritidsgården. Maria Dufva, kriminolog och 	 	
	 	 författare till ”Värsta bästa nätet” (om näthat) föreläser i Borås i veckan och 	 	
	 	 tillhandahåller en gratis föreläsning på nätet. Janne vet. Boken har spridits på 	 	
	 	 skolorna.


7. Skrivelser	 Skrivelser, med ansökan om stöd, har inkommit från FMCK, Kinnarumma byalag 	
	 	 och eBytes. 


	 	 eBytes ansöker om projektstöd för ett utbildningsprojekt främst riktat till flickor. 

	 	 Kostnad 15.000 kr, främst för uppbyggnad av studio. 

	 	 Samverkan med fritidsgården.


	 	 Kinnarumma vill ha en skylt frö tydligare vägvisning till Flenstorp. Samverkan krävs 	
	 	 med trafikverket. Osäkerhet råder om lämpligaste tillvägagångssätt. Uppskattad 		
	 	 kostnad är 50.000 kr men alternativ finns.


	 	 FMCK projekterar en mellancrossbana, som redovisades vid föregående möte med 
	 	 ortsrådet. Uppskattad kostnad är runt 1.500.000 kr. Viss finansiering är redan klar. 	
	 	 För ortsrådets del handlar det om delfinansiering, öppet hur mycket.


	 	 Styrelsen beslutar att bifalla eBytes ansökan och att avvakta med beslut i de två 		
	 	 övriga ärendena.


9. Regional utvecklingsplan	 Ortsrådet beslutade vid föregående möte att samordna frågan om 	
	 	 lokala utvecklingsplaner för vidare kontakt med kommunen. Rapporter om 	 	
	 	 önskemål har inkommit från Kinnarumma, Seglora och Rydboholm. Dessa 	 	
	 	 kompletteras med synpunkter från Viskafors och Svaneholm och med idéer som 	
	 	 framförs under mötet.

	 	 Bengt skissar på en sammanställning och skickar ut före nästa möte.


Kassörens rapport	 Jan-Åke redovisar resultat- och balansrapport per 28/11.

	 	 Beräknat resultat är 212.057 kronor.


10. Nytt avtal med kommunen. 	 Avtalet är klart och ska skrivas under. 

	 	 Det gäller från 1 januari 2023.

 

11. Hemsidan	 Jan-Åke rapporterar om arbetet med den nya hemsidan.	 

 	  

12. Kommande möten	 Styrelsen beslutar om följande datum:

	 	 	 	 Styrelsemöten		 23/1  18.00 och 6/3 18.00

	 	 	 	 Årsmöte	 	 27/3  18.00.


13. Övrigt	 Johan lyfter frågan om hur man kan driva ”Rydboholmsfrågor” om ingen lokal röst 	
	 	 finns.


14. Avslutande	 Ordföranden avslutar möte 20.30. 


Svaneholm 2022.11.28


vid protokollet	 ___________________________	 justeras _______________________________


	 	   Bengt Sandell	 	 	 	     Michael Flodhag



